
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

PŘI POŘÁDÁNÍ HRNČÍŘSKÝCH TRHŮ V BEROUNĚ 

 

Ev. č. 272/2022/SPO/OŠVA 

 

Smluvní strany: 

1.  Město Beroun 
se sídlem: Husovo nám.68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČO: 00233129 
zastoupené: starostkou RNDr. Soňou Chalupovou 
 
(dále jen „město“) 

 

a    
 

2.  Vladimír Izbickij 
 se sídlem: Vladislava Vančury 1228/6, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
 IČO: 10261516 

  

      a 
 

     Jolana Schofieldová Izbická  
     se sídlem: Bořivojova 1059/46, 130 00 Praha 3 – Žižkov  
     IČO: 12240508, 
  
     ve vzájemném a rovnocenném zastoupení      
     (dále jen „pořadatelé“) 
 

     (město a pořadatelé společně dále jen „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto  

 

smlouvu o spolupráci při pořádání hrnčířských trhů v Berouně 

(dále jen „smlouva“) 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení  
 

1.1 Smluvní strany na základě mandátní smlouvy o pořádání jarních a podzimních hrnčířských 
trhů ve městě Berouně, kterou uzavřely dne 3. 4. 2008, spolupracují při pořádání Hrnčířských 
trhů na Husově náměstí v Berouně, jejichž tradice započala v roce 1997 a které jsou součástí 
každoročních oslav Dnů evropského dědictví, a Hrnčířských a řemeslných trhů pořádaných 
od roku 2003 (dále společně jen „hrnčířské trhy“). Hrnčířské trhy, jejichž cílem je podpora 
uměleckých řemesel a jednotlivých řemeslníků, nebo menších dílen, představují současnou 
řemeslnou tvorbu na profesionální úrovni a těší se vysoké návštěvnosti z celé republiky. 
 

1.2 Smluvní strany shodně konstatují, že jejich dosavadní spolupráce při pořádání hrnčířských 
trhů je všestranně prospěšná a významně přispívá k naplnění jejich cíle a k obohacení 
kulturního a společenského života města, proto se rozhodly v této spolupráci pokračovat  
s využitím dosavadních zkušeností při jejich pořádání s cílem zachovat a dále rozvíjet jejich 
dlouholetou tradici a dobrý zvuk přesahující hranice města Beroun i České republiky  
a za tímto účelem uzavírají tuto smlouvu. 

 



2 

 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této smlouvy je bližší vymezení podmínek spolupráce smluvních stran  

při pořádání každoročních hrnčířských trhů v Berouně, tj. jarních Hrnčířských  
a řemeslných trhů v měsících květnu a červnu a podzimních Hrnčířských trhů o druhém 
víkendu v měsíci září (dále též jen „akce“). 

 
2.2 Pořadatelé se touto smlouvou zavazují zajistit komplexně přípravu a provoz hrnčířských 

trhů za podmínek uvedených v této smlouvě. 
 
2.3 Město se touto smlouvou zavazuje poskytnout pořadatelům nezbytnou součinnost  

při pořádání hrnčířských trhů v rozsahu vymezeném touto smlouvou a za podmínek v ní 
uvedených. 

 
 

Čl. 3 
Podmínky spolupráce smluvních stran 

 

3.1 Pořadatelé se zavazují: 
a) zajistit provoz hrnčířských trhů vlastním nákladem z prostředků získaných  

od vystavujících a provozovatelů stánků s občerstvením a potravinami a na základě 
smluv o reklamě uzavřených se sponzory,  

b) při všech jednáních a v rámci reklamní kampaně souvisejících s hrnčířskými trhy uvádět 
město Beroun jako hlavního garanta této akce,  

c) zajistit, aby hrnčířské trhy byly výběrovou akcí a důstojně svojí úrovní zapadaly  
do rámce oslav Dnů evropského dědictví, 

d) zajistit zhotovení keramických plaket „Zlatá brána“, které město předá hrnčířům 
vybraným odbornou porotou, 

e) zajistit k hrnčířským trhům vhodný doprovodný kulturní program, nebude-li mezi 
smluvními stranami u konkrétní akce dohodnuto jinak, 

f) zajistit veškerá povolení nutná pro konání tohoto typu akce, mimo povolení, která podle 
této smlouvy zajišťuje město,  

g) zajistit vlastní pořadatelskou službou organizaci, obsluhu a koordinaci mimořádných 
parkovišť určených městem k parkování po čas trvání hrnčířských trhů a organizaci 
dopravní situace při vjezdu a výjezdu do a z uzavřených míst a míst vyhrazených  
ke zvláštnímu užívání pro konání hrnčířských trhů, 

h) zajistit opatření proti poškození povrchů chodníků a komunikací pod jednotlivými stánky, 
zejména u stánků s občerstvením (únik oleje, apod.), 

i) vyžadovat od vystavovatelů a prodejců, se kterými uzavřou smlouvu o účasti  
na hrnčířských trzích, dodržování příslušných platných právních předpisů, zejména 
předpisů v oblasti ochrany bezpečnosti a zdraví při práci, hygienických a protipožárních 
předpisů, předpisů o nakládání s odpady, předpisů v oblasti ochrany životního prostředí 
a veřejného pořádku,  

j) zajistit dostatečný počet mobilních WC pro návštěvníky akce, 
k) zajistit vyklizení prostor sloužících ke konání hrnčířských trhů v městem dohodnutých 

termínech, 
l) přenechat bezplatně městu prostor před budovou Městského informačního centra  

a Městského úřadu Beroun na Husově náměstí směrem ke KB Beroun dle situačního 
výkresu v příloze této smlouvy pro umístění stánků, které budou přenechány subjektům 
vybraným městem, a to pro předem dohodnutý počet (max. 10) stánků s pořadateli. 

 
3.2 Město se zavazuje poskytnout na vlastní náklady spolupráci s pořadateli v tomto rozsahu:  

a) uvolní pro účely hrnčířských trhů plochu Husova náměstí, v případě potřeby po dohodě 
jiné veřejné prostranství, a to od pátku večer do neděle večer do 18.00 hodin a zajistí 
uzavření vjezdu do náměstí a zákaz parkování (kromě pozvaných osob) na místech, 
v rozsahu a v čase dle písm. b) níže,  
 
 



3 

 

b) zajistí povolení příslušného silničního správního úřadu vč. příslušného dopravního 
značení:  
- úplné uzavírky místních komunikací Husovo náměstí, Pražská brána, Na Klášteře, 

Kolářská, Seydlovo náměstí, Dolnohradební a části místní komunikace Havlíčkova, 
vše Beroun-Centrum ve dnech konání příslušné akce, a to v sobotu a v neděli vždy 
od 05.00 hod. do 18.00 hod. 

- zvláštního užívání Husova náměstí a místních komunikací Kolářská, Biřická, 
Seydlovo náměstí, Na Klášteře a části místní komunikace Havlíčkova, vše Beroun-
Centrum v pátek před prvním dnem konání příslušné akce a ve dnech jejího konání, 
a to v pátek od 17.00 hod. do neděle do 18.00 hod. 

- úplné uzavírky a zvláštního užívání parkoviště v objektu bývalých kasáren Beroun-
Město v pátek před prvním dnem konání příslušné akce a ve dnech jejího konání  
a to v pátek od 17.00 hod. do neděle do 18.00 hod.,  

nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, 
c) bezplatně přenechá dohodnutý počet (obvykle 5 ks) dřevěných prodejních stánků 

k užívání v rámci hrnčířských trhů, a zajistí jejich přemístění do a z místa konání akce, 
d) umožní odběr elektrické energie z připojovacích míst ve vlastnictví města, 
e) zajistí úklid dotčených prostor a odvoz odpadu, 
g) poskytne podporu této akci prostřednictvím odborů MěÚ Beroun, zejména odboru 

školství a volnočasových aktivit, odboru dopravy a správních agend, odboru 
hospodářské správy, a Městské policie Beroun a zajistí její podporu prostřednictvím 
společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., příp. dalších subjektů, bude-li to 
nutné pro řádný průběh akce, 

h) zástupci města se zúčastní slavnostního předání ocenění vybraným hrnčířům, 
ch) vyčlení a dá bezplatně k dispozici vhodné plochy pro mimořádné parkoviště návštěvníků 

trhů (zpravidla v ulici Na Hrázi a u bývalého autobusového nádraží – konkrétní místa 
budou dohodnuta mezi smluvními stranami vždy před konáním každé jednotlivé akce)  
a na parkovištích P+R I. a P+R II. umožní bezplatné parkování v době konání 
hrnčířských trhů. 

 
3.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si včas veškeré 

informace, které jsou potřebné nebo mohou být důležité pro řádné plnění jejich závazků 
z této smlouvy.  

 

Čl. 4 
Finanční spoluúčast města 

 
4.1 Město poskytne pořadatelům finanční příspěvek na krytí organizačních nákladů 

souvisejících s hrnčířskými trhy (zejména jednání se sponzory, příprava scénáře 
hrnčířských trhů, příprava propagačních materiálů, osobní jednání s účastníky) na základě 
faktury pořadatelů vystavené v měsíci předcházejícím konání příslušné akce ve výši 15 000 
Kč (slovy patnáct tisíc korun českých) na každou z akcí uvedenou v čl. 2.1 této smlouvy,  
a to na účet pořadatele uvedený ve faktuře 

 
4.2 Pořadatelé jsou povinni použít finanční prostředky poskytnuté městem dle tohoto článku 

smlouvy pouze ke krytí organizačních nákladů souvisejících s hrnčířskými trhy a jejich 
použití písemně vyúčtovat městu vždy do 60 kalendářních dnů ode dne ukončení příslušné 
akce, na kterou byly poskytnuty, a to prostřednictvím Městského úřadu Beroun, odboru 
školství a volnočasových aktivit, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun. 

 
Čl. 5 

Kontaktní osoby a vzájemná komunikace smluvních stran 
 

5.1 Kontaktními osobami pořadatele ve věcech smluvních i ve věcech technických  
a organizačních jsou Vladimír Izbický a Jolana Shofieldová Izbická ve vzájemném  
a rovnocenném zastoupení. 

 



4 

 

5.2 Kontaktními osobami města jsou: 
a) ve věcech smluvních – starosta města, 
b) ve věcech technických a organizačních – místostarosta mající v gesci oblast kultury, 
a) ve věcech koordinace součinnosti města dle čl. 3 této smlouvy – tajemník MěÚ Beroun. 

5.3 Smluvní strany se zavazují, že neprodleně po uzavření této smlouvy sdělí druhé smluvní 
straně jména a kontaktní telefonní čísla a e-mailové adresy svých kontaktních osob, pokud 
tak neučily již před uzavřením této smlouvy, a že v případě změny svých kontaktních osob 
nebo jejich kontaktních údajů neprodleně sdělí tuto skutečnost druhé smluvní straně včetně 
nové kontaktní osoby a nových kontaktních údajů. 

 
5.4 Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná komunikace ve věcech této smlouvy bude 

probíhat osobně nebo písemně na adresu jejich sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
nebo na jinou doručovací adresu, kterou po tyto účely sdělí druhé smluvní straně.  
Za písemnou formu komunikace se považuje i komunikace prostřednictvím prostého  
e-mailu bez elektronického podpisu zaslaného na e-mailovou adresu příslušné kontaktní 
osoby druhé smluvní strany. Právní jednání o změně nebo ukončení této smlouvy musí být 
učiněno vždy písemně v listinné podobě všemi účastníky této smlouvy a musí jim být také 
doručeno.   

 
5.5 V souvislosti s doručováním písemností prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 

se smluvní strany dohodly, že pokud některá ze smluvních stran, resp. některý z účastníků 
této smlouvy: 
a) takovouto písemnost odmítne převzít, písemnost se považuje za doručenou dnem 

odmítnutí jejího převzetí,  
b) jinak zmaří doručení takovéto písemnosti bez vážného důvodu na své straně (např. 

nevyzvednutím uložené písemnosti u doručovatele poštovních služeb), písemnost  
se považuje za doručenou dnem následujícím po uplynutí úložné doby zásilky obsahující 
písemnost u doručovatele poštovních služeb. 

 
Čl. 6 

Platnost, účinnost a trvání smlouvy 
 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

6.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

6.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění  
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění 
povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle 
město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními 
stranami.  
 

6.4 Smlouvu je možné ukončit: 
a) vzájemnou dohodou smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu,  

s výpovědní dobou 12 měsíců, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně,   

c) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran, pokud druhá smluvní strana nebude plnit 
své závazky vyplývající z této smlouvy; odstoupení musí být písemné a musí být 
doručeno druhé smluvní straně. 

 
 
 

Čl. 7 



5 

 

Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu Mandátní smlouvu o pořádání jarních  

a podzimních hrnčířských trhů ve městě Berouně, kterou smluvní strany uzavřely dne  
3. 4. 2008, včetně jejího dodatku č. 1 ze dne 10. 6. 2021. 
 

7.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

7.3 Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
7.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží dva (2) stejnopisy. 
 

7.5 Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno Radou města Beroun dne 27. 4. 2022 usnesením  
č. 168/93/RM/2022. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 
všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 
7.6 Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly a porozuměly podmínkám a náležitostem 

v ní obsaženým a prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy.  
 

Příloha: Situační výkres  

 

 

V Berouně dne 5. 5. 2022                               V Berouně dne 4. 5. 2022 

  

 

 

 
…………..…………………...                                                   ………….…………………………. 
     RNDr. Soňa Chalupová                                                                 Vladimír Izbickij   
             starostka                                                                     
 
 
                                                                              
                                                                          …………………….………………. 

                                                                                                   Jolana Schofieldová Izbická 

 


